beabsichtigt, einen Baugrund, und zwar die Liegenschaft EZl X des Grundbuches Y zu 

kaufen.  

Zur teilweisen Finanzierung des Kaufpreises verpflichtet sich hiermit Frau E.S. schon heute, dass sie 

ihrem Sohn A.S. einen Barbetrag in der Höhe von EUR 130.000,-- (Euro einhundertdreißigtausend) im 

Schenkungsweg übergibt. 

Herr A.S. erklärt, dass er diese Schenkung dankend annimmt.“ 

Laut Kaufvertrag vom 29. November/ 7. Dezember 2006 erwarb in der Folge A.S. diese 

Liegenschaft um 200.200 €, wobei der Kaufpreis binnen vier Wochen ab Vertragsunter-